
Školská rada 13.6.2024
Zápis školské rady při  škole Človíček, jejiž činnost vykonává organizace

Sportovní základní škola a mateřská škola Človíček, s.r.o

Přítomni:

Radim Skalický ………………………………………………

Martina Skalická ………………………………………………

Alice Brettová ………………………………………………

Jan Kulíšek ………………………………………………

Barbora Zemanová ………………………………………………

Jiří Vaníček ……………………………………………...

Program:

1. Informace o cenách pro rok 2024/2025
2. Zhodnocení výsledků vzdělávání v roce 2023/2024 ( kontrola ČŠI, výsledky přijímacích 

zkoušek)
3. Informace o stavbě tělocvičny
4. Diskuze, připomínky, podněty



Průběh jednání a hlasování:

Jednání vede předseda školské rady Radim Skalický. Předseda školské rady pronesl úvodní slovo a 
přednesl návrh programu zasedání. Navržený program byl schválen všemi přítomnými členy.
Odsouhlasení ceníku školného.
Předseda školské rady seznámil přítomné s připomínkami ČŠI.
Seznámení s výsledky SCIO testů  na prvním a druhém stupni.
Seznámení s personální situací.
Seznámení se zakoupením pozemku, pro stavbu tělocvičny.
Seznámení se situací ohledně kapacity lyžařského výcviku.
Člen školské rady vyjádřil pochybnosti s úrovní angličtiny v 5. třídě a ve 4. a 5. třídě s 
informatikou.
Členové školské rady předali podněty a připomínky k nápojům v automatu. Zde došlo k vysvětlení 
ohledně množství cukrů v nápojích.

Usnesení:

Školská rada
• schválila ceník školného pro rok 2024/2025
• projednala zhodnocení výsledků vzdělávání
• projednala  a vzala na vědomí informace o stavbě tělocvičny
• projednala a vzala na vědomí, že bude pro příští školní rok 2024/ 2025 omezená kapacita 

lyžařského výcviku. Důvodem je snižující a klesající  zájem ze strany rodičů. Agentura nám 
již dva termíny z tohoto důvodu nenabídne.

• vzala na vědomí odchod zaměstnanců

Přílohy:

• ceník školného pro rok 2024/2025

Dne 13.6.2024

Zapsala: Martina Skalická Ověřila: Alice Brettová Předseda: Radim Skalický



Zhodnocení vzdělávání 2023/2024

1. Kontrola Ćeské školní inspekce ve dnech 24., 25. a 27.5.2024

Pochybení uvedené v zápisu o skutečnostech zjištěných při inspekční činnosti

a) Ve školní družině uvedeno více žáků, než je uvedeno ve výkazu
b) V docházce mateřské školy uvedeno více dětí než je uvedeno ve výkazu
c) Vnitřní řád školní jidelny neobsahuje podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se 

zaměstnanci a podmínky ochrany dětí a žáků před sociálně patologickými jevy
d) Mateřská škola byla neodůvodněně uzavřena 27.-29.12.2023
e) Škola nevede třídní knihu pro ranní družinu
f) Inspekce zaznamenala několik případů otevřených dveří do školy
g) Bezpečnostní chyby ve venkovním stanu – neuklizené lišty k upevňování bočnic stanu, 

prasklé desky basketbalových košů, nedostatečný úklid
h) Bezpečnostní chyby na venkovním hřišti – nebezpečný stojan na slunečník, nezabezpečené 

hrany zahradních domků, rozpletený plot, uvolněná tyčka na herní prvku, nebezpečné 
kovové úchyty stanu

2. Výsledky přijímacích zkoušek na střední školy

5. třída

12 žáků absolvovalo přijímací pohovory na víceletá gymnázia
6 se dostalo na 1. školu
1 se dostal na 2. školu
1 se dostal na 3. školu
4 se nedostali

9. třída

3 žáci absolvovali přijímací pohovory na maturitní obory
3 se dostali na 1. školu

3. Výsledky přijímacích pohovorů do Sportovní ZŠ a MŠ Človíček

MŠ

15 dětí se dostavilo k zápisu
15 dětí bylo přijato

ZŠ – 1. třída

30 dětí se dostavilo k zápisu
18 dětí bylo přijato

ZŠ – 6. třída



4 žáci pokračují z naší 5. třídy
4 žáci se dostavili k pohovorům a byli přijati

4. Výsledky SCIO testů

5. třída



7. třída
  



Personální situace

Ve škola v současné době dochází k největší obměně personálu

1x družina Kunická – přijata nová vychovatelka
1x školní klub Veronské náměstí – přijata nová vychovatelka
5x učitel Veronské náměstí – probíhají pohovory
1x asistent pedagoga Veronské náměstí – probíhají pohovory

Stavba školní tělocvičny



Úplata za vzdělávání ve Sportovní ZŠ a MŠ Človíček pro školní rok 2024/2025

Inflace podle ČSÚ za rok 2023 dosáhla 10,7%

2023/2024 2024/2025

MŠ Standard +5%

MŠ OZP 1 rodič 7460 7830

MŠ OZP 2 rodiče 6780 7120

MŠ ALL IN na měsíc 9400 9870

MŠ ALL IN na půl roku 44000 46200

MŠ plavání 6000 Dle  skutečných  nákladů

ZŠ Standard 33700 35380

ZŠ Družina, Školní klub 3600 3780

ZŠ ALL IN 1.-4. třída 49000 51400

ZŠ ALL IN 5.-9. třída 49200 51600

Oběd MŠ 47 49

Celodenní strava MŠ 76 79

Oběd ZŠ 1.-4. třída 53 55

Oběd ZŠ 5.-9. třída 56 58

Sleva na lyžák ZŠ ALL IN za pololetí 2200 2300

Kroužek (typicky) 1300 1360(+5%)

Cena plavání MŠ, lyžáku, dopravy… podle skutečných nákladů.


